

TEKİRDAĞ TARIM BÜLTENİ

T.C. TEKİRDAĞ VALİLİĞİ



YIL: 19 SAYI: 109 OCAK-ŞUBAT-MART 2016 İL GIDA TARIM VE HAYVANCILIK YAYIN ORGANIDIR ÜÇ AYDA BİR YAYINLANIR

tekirdag.tarim.gov.tr

18 -40 yaş



GENÇ ÇİFTÇİMİZE 30^{'ye} BİN ₺ KADAR HİBE



Başvuru için: <https://genciftci.tarim.gov.tr>

Dosya Teslimatı: Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı

İl ve ilçe müdürlüklerine yapılacaktır



**T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK
BAKANLIĞI**

**T.C. Tekirdağ Valiliği
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık
Müdürlüğü Yayın Organıdır.**

Yıl: 19 Sayı: 109
Ocak-Şubat-Mart 2016
3 Ayda bir yayınlanır.

**İL GIDA TARIM VE
HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ
ADINA SAHİBİ**

Zekeriya SARIKOCA (İl Müdürü)

**SORUMLU YAZI İŞLERİ
MÜDÜRÜ**

Ömer EREN
(Koord. ve Tar. Ver. Şube Müdürü)

YAYIN KURULU - EDITÖR

Deniz SARI (Sosyolog)
İbrahim ÇAP (Teknisyen)

ADRES

100.Yıl Mah. Stadyum Sok.
No:3 TEKİRDAĞ
<http://tekirdag.tarim.gov.tr/>
e-posta:59.ktv@tarim.gov.tr

TELEFON NUMARALARIMIZ

(0282) 258 3200 - (0282) 258 3241
(0282) 258 3242 - (0282) 258 3243
(0282) 258 3244

FAX NUMARALARIMIZ

(0282) 258 3214 - (0282) 258 3215

DİZGİ-BASKI

Devrim MATBAACILIK
SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Yılmaz Alpaslan Caddesi
Yıldız Çiçeği Sokak No:4
Tel: (0282) 681 85 85
Fax: (0282) 681 85 76
59860 Çorlu - TURKEY

Bu dergide yayınlanan yazılar kaynak gösterilmek suretiyle yayınlanabilir. Ücretsiz abone yöntemi ile dağıtılmaktadır. Para ile satılmaz. Haber bültenine gönderilen yazılarda yayın kurulu gerektiğinde düzeltmeler yapabilir.



İçindekiler

- 2** - SN. VALİMİZİN MESAJI - İL MÜDÜRÜMÜZÜN MESAJI
- 3** - SAYIN BAKANIMIZ FARUK ÇELİK: EXPO 2016 AÇILIŞA HAZIR
- 4** - İLİMİZDE CEVİZ YETİŞTİRİCİLİĞİ PANELİ DÜZENLENDİ
- 5** - CEVİZ YETİŞTİRİCİLİĞİ
- 6** - 7. TARIM VE İNSAN KONULU ULUSAL FOTOĞRAF SERGİMİZ
- ADAÇAYI ÜRETİMİNİ GELİŞTİRME PROJESİ ÇALIŞMALARI
- 7** - ARTAN ARI ÖLÜMLERİ VE PESTİSİT KULLANIMI
- 8** - HASAT ÖNCESİ PESTİSİT DENETİMLERİ VE ENTEGRE MÜCADELE İLE İLGİLİ EĞİTİMLERİMİZ
İL VE İLÇELERİMİZDE YAPILMIŞTIR
- 9** - TAHİLLERDE VİRÜS HASTALIKLARI İLE MÜCADELE PRENSİPLERİ TOPLANTILARI
- 10** - ALİ KARAEVLİ İLE ÇİFTLİK MUHASEBE VERİ AĞI İLE İLGİLİ
- 12** - SAYIN VALİMİZ ENVER SALİHOĞLU'NUN KATILIMIYLA MERA İSLAH
ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM EDİYOR
- 13** - TARIMDA KADIN GİRİŞİMCİLİĞİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROGRAMI KAPSAMINDA
UYGULAMALI GİRİŞİMCİLİK KURSU BAŞLADI
- 14** - GENÇ ÇİFTÇİLERE 30 BİN TL HİBE DESTEĞİ
- 15** - OKUL SÜTÜ PROGRAMI DEVAM EDİYOR
- ÇİĞ SÜTÜN SÖZLEŞMELİ ALIM SATIMI HAKKINDA ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ
- 16** - SAYIN VALİMİZ ENVER SALİHOĞLU VE İL MÜDÜRÜMÜZ BALIKÇILARIMIZIN SORUNLARINI YERİNDE DİNLEDİ
- İÇ SULARIMIZDA SU ÜRÜNLERİ AV YASAĞI
- 17** - ARAZİ İSLAH ÇALIŞMALARI
- MİRASÇILARA YAPILAN BİLDİRİMLER HAKKINDA KAMUOYU DUYURUSU
- 18** - İLÇE MÜDÜRLÜKLERİMİZİN FAALİYETLERİ
- 20** - HALK ELİNDE KARACABEY MERİNSU İSLAH ÇALIŞMALARI BAŞLADI
- YENİ HİZMET ARAÇLARIMIZ GÖREVE BAŞLADI
- 21** - MAHALLE ZİYARETLERİMİZ DEVAM EDİYOR
- İL MÜDÜRÜMÜZ HİBE DESTEĞİ ALAN İŞLETMELERİ ZİYARET ETTİ



Enver SALİHOĞLU
Tekirdağ Valisi



Zekeriya SARIKOCA
İl Müdürü

SAYIN VALİMİZİN MESAJI

Dünya Kadınlar Günü'nüz Kutlu Olsun!

Nüfusun yarısını oluşturan kadınların, erkeklerle eşit haklara kavuşması hayli zaman almıştır. Artık günümüzde kadın toplumsal hayatın bir parçası olmuştur. Bununla birlikte kadınların çalışma hayatına katılımlarının artırılması, onların eğitimlerinin önündeki engellerin kaldırılması, mesleki bilgi ve becerilerinin geliştirilmesi, kadın girişimcilerimizin teşvik edilmesi daima temel önceliğimiz olmalıdır.

Ülkemizde pek çok Avrupa ülkesinden önce (1930) kadına seçme ve seçilme hakkı tanınmıştır. Dinimizin kadına verdiği öneme, yapılan kanuni düzenlemelere ve alınan bütün önlemlere rağmen kadına yönelik şiddetin halen sürmesi asla kabul edilemez. Erkek ve kadın hep birlikte bu insanlık dışı sorunla mücadele etmeliyiz.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nün farkındalık oluşturulması için önemli bir gün olduğuna inanıyorum; tüm kadınların 8 Mart Dünya Kadınlar Günü'nü kutluyorum.

İL MÜDÜRÜMÜZÜN MESAJI

Değerli üreticilerimiz;

Bilindiği üzere İl Müdürlüğü olarak Gıda, Tarım ve Hayvancılık alanlarında oldukça geniş konular bizim görev alanımızdadır. Bu sayımızda da sizlere birkaç hususu değinmek istiyoruz. Bunlardan ilk olarak ilimizde ceviz yetiştiriciliğinin yaygınlaştırılması ve üretim alanlarının artırılması için Tarımsal Yatırımcı Ofisimizin öncülüğünde çalışmalar yapmaktayız. Ceviz yetiştiriciliği yapmak isteyen üreticilerimize bahçe tesisinden bakım çalışmalarına, budama tekniklerinden yetiştiricilik bilgilerine danışmanlık yapmakta ve verim vermeyen, verimden düşen cevizliklerde budama çalışmalarını uygulamalı olarak göstermekteyiz. Bu konularda problemi olan üreticilerimizin bizlere mutlaka müracaat etmelerini öneriyoruz.

Diğer konularımızdan hayvan bakım ve besleme de bizim için önemli bir konudur. Birçok hayvancılık işletmesinin zarar etmesinde en önemli konu artan girdi maliyetlerini azaltma yönünde yeterli çaba sarfetmemeleri gözlemlerimiz arasındadır. Hayvancılık yapan üreticilerimize en önemli tavsiyemiz kaba yemlerini kendilerinin üretmelerini, özellikle yonca üretmelerini, eğer bu mümkün değilse başka yem bitkileri ekilişine yönelmeleri en arzuladığımız konudur.

Bir diğer önemli konuda; bildiğiniz üzere komşu ülkelerde başlayıp sınır illerimizde de verim kayıplarına neden olan, buğdaylarda sarı cücelik virüsü ile ilgili yoğun bir yayım faaliyetini, Ziraat fakültemizin kıymetli hocaları ile birlikte il genelinde toplantılar yaptık ve yapıyoruz. Üreticilerimizden virüs ve mantari hastalıklarla ilgili kültürel yöntemle mücadele etmelerini öneriyoruz. Burada en fazla önem arzeden konular üçlü ekim nöbeti yapmaları, ekimin mümkün olduğunca geç zamana (15 Kasım gibi) alınması, yabancı otlarla mücadele edilmeli (özellikle sınırdaki yabancı otlar), anıza ekim yapmamalı, çok tohum ve gübre kullanımından kaçınılmalı ve hastalıklara dayanıklı uygun çeşit kullanmalarını öneriyoruz.

Ürününüz bol, kazancınız daim olması temennisi ile bereketli günler diliyorum.

SAYIN BAKANIMIZ FARUK ÇELİK: EXPO 2016 AÇILIŞA HAZIR

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanımız Faruk Çelik, 22 Nisan 2016 tarihinde resmi açılışı yapılacak olan EXPO 2016 Antalya'da kule dışında proje ve yapım işlerinin bittiğini bildirdi.

EXPO 2016 Antalya Ajansı'nın 41. Olağan Yönetim Kurulu Toplantısı, Aksu ilçesindeki EXPO 2016 Antalya Sergi Alanı VIP ve Basın Merkezi'nde Bakanımız Çelik başkanlığında gerçekleştirildi.

Basına kapalı olarak yapılan toplantı öncesinde konuşan Bakanımız Çelik, EXPO 2016 Antalya yönetimiyle son 3-4 aydır birlikte çalıştığını, projede son derece hassas ve dikkatli çalışmalar sonucunda da son aşamaya gelindiğini belirtti.



EXPO 2016 Antalya'da kule dışındaki bütün işlerin tamamlandığını anlatan Sn. Çelik, "Bugün de bir bölümünü gezme imkânını bulduk. Planladığımız gibi 1 Nisan tarihine kadar bitmesi gereken işlerin tamamının bittiğini görmekten büyük memnuniyet duyduk." dedi.



EXPO Kulesi ile ilgili arzulanmayan birtakım sorunlar meydana geldiğini, ancak kulenin de önümüzdeki hafta sonuna doğru biteceği konusunda ilgili firmadan teyit aldıklarını kaydeden Sn. Çelik, sergi alanında çevre düzenlemesi ve çevredeki sorunlarının bertaraf edilmesi dönemine girildiğini ifade etti.



EXPO alanına 25 bin ağaç, 165 bin çalı dikildiğini ve 365 bin metrekare alanda çimlendirme çalışmaları yapıldığını aktaran Bakanımız Çelik, şu bilgileri verdi:

"Katılımcı ülkeler olarak bugüne kadar 47 ülke ile sözleşme yapıldı. Görüşmelerin devam ettiği birkaç ülke daha var. Görüşmeler neticesinde katılımcı ülke sayısının 50'yi bulacağını inancı içerisindeyiz."

Bakanımız Çelik, 18 Şubat 2016 tarihinde satışı başlayan EXPO biletlerinden bugüne kadar 150 bini sezonluk olmak üzere, 650 bin adet bilet satıldığını belirterek şunları söyledi:



"Önümüzdeki süre içerisinde biletler 10 ve 20 TL şeklinde 23 Nisan'a kadar satışı sürecek. 23 Nisan'dan sonra ise 30 ve 60 TL olarak bilet satışları yeni bir şekil almış olacak. Onun için tekrar aracılığınızla bütün vatandaşlarımıza bu 20 gün içerisinde bilet temin etmeyen vatandaşlarımızın 10 ve 20 TL'ye bilet temin edebileceklerini bir kez daha vurgulamak istiyorum".

Aksu ilçesinde bulunan EXPO sergi alanında incelemelerde bulunan Bakanımız Çelik, Tarım ve Biyoçeşitlilik Müzesi'ni gezdi. Çocuk Bilim ve Teknoloji Merkezi'nde 10 boyutlu sinema sisteminde "Lost World" isimli bir animasyon filmini izledi.

İLİMİZDE CEVİZ YETİŞTİRİCİLİĞİ PANELİ DÜZENLENDİ



Tekirdağ'da ceviz yetiştiricilerine farklı bir bakış konulu "Ceviz Yetiştiriciliği" paneli İl Müdürlüğümüz tarafından Namık Kemal Üniversitesi Rektörlük konferans salonunda düzenlendi.

Panele, Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet İSTANBULLUOĞLU, diğer kamu kurum ve kuruluş müdürleri, ceviz alanında uzman konuşmacılar ve yaklaşık 350 civarında ceviz yetiştiren, cevize meraklı olan üreticilerimiz katıldı.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan panel, uzmanların ceviz sunumuyla devam etti. İlk olarak panel hakkında açıklamalarda bulunan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, "Haftada bazen 2, bazen de 3 defa olmak üzere çiftçileri bilgilendirmek amacıyla toplantılar, organizasyonlar, gece eğitimleri düzenliyoruz. Üreticilerimizin sorunlarını sahada dinleyip imkanlarımız ölçüsünde üreticilerimize faydalı olmaya çalışıyoruz. Bu gibi eğitimleri ilimize ait tüm mahalleleri kapsayacak şekilde gerçekleştirmekteyiz. Mahallelerimizde ve ilçelerimizde katıldığımız çiftçi toplantılarında üreticilerimize alternatif ürün olarak 'neyi sunabiliriz, köyden şehre göçü nasıl önleriz' gibi konulara inanın çok ciddi kafa yoruyoruz. Cevizi ele aldığımızda gördük ki her mahallede ilçede farklı farklı uygulamalar yapılmış durumda ve bu paneli gerçekleştirmeden önce üreticilerimizden bazı yanlış uygulamaların yapıldığını gördük. Nedenlerini incelediğimizde birçok üreticimizin kulaktan duyma bilgilerle ceviz tarımı yaptıklarını analiz ettik. Bu nedenle tüm üreticilerimizi konu uzmanları ile buluşturma kararını aldık. Hep birlikte panelistlerimizi dinleyip, gerekli bilgileri almaya çalışacağız. Sizlerden ricam bu tür uzun vadeli planlarınızda mutlaka bizlere gelip, tarımsal yatırımcı ofisimizden yararlandıktan sonra yatırımlarınızı değerlendirin. Bugün başta Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU'nun katkılarıyla, Ziraat Fakültemiz, Yurtiçinden ve Yurtdışından Konu Uzmanları ile beraber cevizin farklı yönleriyle göreceğiz." dedi. İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, panelde emeği geçen Başta Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU olmak üzere, NKÜ Rektörü Prof. Dr. Osman ŞİMŞEK'e, Ziraat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet İSTANBULLUOĞLU'na, firma yetkililerine, Ziraat Bankası Müdürüne, emeği geçen kurumumuzun İlçe ve Şube Müdürlerine, İl

Müdür Yardımcılarına ve panele katılan tüm üreticilerimize teşekkür ettikten sonra "Umarım bu panel üreticilerimize faydalı olacaktır. Bu yıl Mayıs ayında ilimiz için önemine inandığımız Kiraz Çalıştayı'ni organize edeceğiz, devamında bu ve buna benzer üreticilerimize yön ve ışık sunacak ilimiz için faydasına inandığımız 5-6 panel ve organizasyonu bu yıl üreticilerimizle buluşturmayı hedefliyoruz." sözleriyle konuşmalarını bitirdi.

Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU yaptığı konuşmada bilimsel çalışmaların ve gelişen teknolojinin üretimde kullanılması'nın önemine vurgu yaparak "Ülkemizde ceviz üretimi ceviz ihtiyacını karşılamamaktadır. Bu açığı kapatabilmek için ağacın verimini ve ürünün kalitesini arttıran çağdaş, bilimsel ve teknolojik gelişmelere uygun yöntemlerle konuyu ele alırsak iç pazardaki ceviz üretim miktarını arttırmış oluruz. Böylece hem kaliteli hem dayanıklı ürün elde edebiliriz hem de üreticilerimiz ekonomilerine önemli katkıda bulunabilir." dedi.



Panelde Ziraat Mühendisi Cemal ÖZSU tarafından 'Tekirdağ İlinde Ceviz Yetiştiriciliğinin Mevcut Durumu', Yrd. Doç. Dr. Korkmaz BELLİTÜRK tarafından 'Tekirdağ İlinin Toprak Yapısı ve Cevizin Toprak İstekleri', Federico Lopez TARRINAGA tarafından 'Ceviz Yetiştiriciliğine Farklı Bir Bakış' ve Ekonomist Uğur NALBANTOĞLU tarafından 'Cevizde Muhafaza ve Pazarlama' başlıklı birer sunum yapıldı.

Tekirdağ ilinde ceviz yetiştiriciliğinin mevcut durumu hakkında sunum yapan Ziraat Mühendisi Cemal ÖZSU, Türkiye'nin Çin, Amerika ve İran'dan sonra en çok ceviz yetiştiren 4. ülke olduğunu belirterek, toplamda 180 bin ton cevizle dünyadaki önemli sayılabilecek ceviz yetiştiren ülkeler arasında olduğunu söyledi. Ancak, Türkiye'deki potansiyel hesaba katılınca bu rakamın pek de iyi olmadığını belirtti. Bu alana yatırımları artırılmasını ifade eden Özsu, Türkiye'nin ancak yatırımla dışarıya ceviz satan bir ülke olabileceğini ifade etti.

Yrd. Doç. Dr. Korkmaz BELLİTÜRK, toprağın yeryüzündeki bütün canlılar için yaşamın vazgeçilmez doğal bir kaynağı olduğunu hatırlatarak, Türkiye'deki tarım topraklarının, oranının her geçen gün azaldığını ve bu toprakların organik madde içeriklerinde de giderek bir azalma gözlemlendiğine dikkat çekti. BELLİTÜRK, "Ülkemizdeki tarım topraklarındaki

organik madde oranı yüzde 1, yüzde 1,5 civarında olması gereken oran ise, en az yüzde 3. Maalesef çok eksiklerimiz var. 78 milyon hektar tarım toprağımız var ama bunun ancak, 23,9 milyon hektarında üretim yapılmakta. Bu oran 14 yıl önce 26,3 milyon hektar olup, 14 yıl içerisinde 2,4 milyonluk tarım alanlarımız, çeşitli sebeplerle amaç dışı kullanıma geçmiş ve bugün o topraklarda tarım yapılamamaktadır" diye konuştu.

Nogaltech isimli ceviz firmasının yetkilisi olan Federico Lopez LARRINAGA, ceviz yetiştiriciliğine farklı bir bakış isimli sunumunu yaptı. LARRINAGA, sunumunda ceviz üretimiyle ilgili bütün yapılması gereken her şeyin sorunsuz olması gerektiğini ve cevizin ilgi isteyen önemli, çok faydalı bir besin olduğunu dile getirdi.

Sunumları müteakiben üreticilerimizin sorularını cevaplamak için İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA'nın başkan-



lığında divan oluşturuldu. Ceviz ile ilgili üreticilerimizin sorularına ilgili panelistler tarafından yanıtlar verildikten sonra panel sona erdi.

CEVİZ YETİŞTİRİCİLİĞİ

Yer Seçimi

Topografik bakımdan ceviz bahçesi tesisi için en uygun yerler, etraftaki araziden kısmen yüksek ve hava akışı iyi olan yerlerdir. Soğuk hava yukarıdan aşağıya doğru aktığı için böyle yerlerde don tehlikesi çok azdır.

Sulama Suyu varlığı ve miktarı

Ceviz yetiştiriciliğine karar verirken, öncelikle su kaynağı aranmalıdır. Bu nedenle su kaynağının tespiti, yeter miktarda su varlığı ve su toplama birimlerinin (Sulama havuzu) oluşturulması önemlidir.

Toprak Analizi

Ceviz Bahçesi tesisine karar verildikten sonra kapama bahçe kurulması düşünülen yerin toprak özelliklerinin bilinmesi ve toprağın analiz edilmesi önemlidir. Ceviz yetiştiriciliğinde Toprak pH'sının 6-7.0 arasında olması, İŞBA değeri (Su Tutma Kapasitesi) %45-55 arasında olması istenilir. Yer seçimi, su kaynağının tespit edilmesi ve toprak analiz işlemelerinden sonra toprağın dikim için hazırlanması gerekecektir. Kış sert geçen bölgelerde Mart döneminde; daha yumuşak iklimin egemen olduğu ekolojilerde ise Kasım-Aralık döneminde dikim yapılacağından, dikim öncesi toprağın birleşmesi, ıkenmesi ve dikim yerlerinin işaretlenerek çukurların açılması gerekecektir.

Toprak Hazırlığı

Birleme; derin soklu pulluklarla toprak kabartılır; havalanması sağlanan toprak, tav döneminde diskaro, kazayağı, parmiter gibi ikileme aletleriyle ıkenerek, kesekler parçalanır. İkileme işleminden sonra fidan dikim yerleri işaretlenir. Yerli ceviz yetiştiriciliğinde 8m X 8m dikim aralık mesafeleri tercih edilebileceği gibi, zayıf gelişen yabancı çeşitlerle bahçe tesisi edileceği zaman 8m X 4m dikim aralık- mesafeleri de tercih edilebilir.

Dikim

Ceviz bahçesi en az iki çeşitle kurulmalıdır. Dikim öncesi dikim planı hazırlanmalı ve dikim esnasında dikim tahtası kullanılmalıdır. Dikim çukurlarının 60 cm X 60 cm derinlik ve genişlikte olmasına dikkat edilmelidir. Dikim esnasında aşırı yerinin toprağın üst kısmında kalması önemlidir. Can suyu, dikimi takiben hemen mutlaka verilmelidir. Fidanlar derin dikilmemeli ve rüzgârla oynamamaları için dikimden sonra hereklere bağlanmalıdır.

Terbiye- Budama

Ceviz yetiştiriciliğinde tercih edilen terbiye sistemi, Değişik Doruk Dallı (Modifiye Lider) sistemidir. Modern, büyük ölçekli kapama ceviz bahçelerinde ise çit budaması yapılmaktadır.

Cevizlerde budama diğer türlere oranla daha az sıklıkla yapılmalıdır. Ceviz terbiye ve budamasında ilk 3 sene içinde taca ve şekil verilir (terbiye). Daha sonraki yıllarda ise kuruyan, üst üste binen dallar ve aşırı büyüyen dallarda uç alma dışında genellikle fazla kesim yapılmaz.

Sulama -Gübreleme

Modern ceviz yetiştiriciliğinde sulama olmazsa olmazdır. Bitkinin su tüketimi; bitki yaşına, toprak bünyesine, iklim şartlarına göre değişiklik gösterecektir. Bu bağlamda; kapama bahçe tesisi oluşturmadan önce damla sulama sisteminin kurulmasında fayda vardır. Gübreleme faaliyetlerinde ise; yaprak ve toprak analizi yapılarak öneriler doğrultusunda hareket edilmesinde fayda vardır.

Toprak işleme

Modern ceviz bahçelerinde Örtülü toprak sistemi uygulanmalıdır. Yani, kapama ceviz bahçelerinde zorunlu olmadıkça toprak sürümünden kaçınılmalıdır. Kışın yağmur-kar sularının toprak altına rezerv su olarak alınması ve ilkbaharda yabancı ot gelişimini engellemek için kısmen toprak işlenebilir.



7. TARIM VE İNSAN KONULU ULUSAL FOTOĞRAF SERGİMİZ

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Eğitim Yayın ve Yayınlar Dairesi Başkanlığı ile Denizbank işbirliğinde düzenlenen 7. Ulusal Tarım ve İnsan Fotoğraf Yarışması sonucu sergilenmeye değer bulunan 60 adet fotoğraf ilimizde sergilenmiştir.

Sn. Vali Vekilimiz Ahmet BÜYÜKÇELİK, Vali Yardımcımız Sn. Aydın TETİKOĞLU, İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Kurum idare amirleri ve üreticilerimizin açılışına katıldığı sergimiz 31 Mart Perşembe akşamı saat 22.00 a kadar Tekira AVM'de sergilenmiştir.



ADAÇAYI ÜRETİMİNİ GELİŞTİRME PROJESİ ÇALIŞMALARIMIZ

ADAÇAYI FİDELERİ TARLALARA DİKİLİYOR

Adaçayı Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında Şarköy İlçemizin Gaziköy Mahallesi'nde Tekirdağ Gıda Tarım Hayvancılık İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA'nın katılımı ile adaçayı fideleri üreticilere teslim edildi.

İl Müdürümüz yaptığı konuşmada; "Şarköy İlçemizin Gaziköy Mahallesi çiftçileri zor bir coğrafyada tarım yapmaktadırlar. Onların gelirlerini arttırabilmek için mühendis arkadaşlarımız bu projeyi hazırladılar. Proje Bakanlığımızın Tıbbi ve Aromatik Bitkiler ana başlığı altındaki ülkemizin köy bazındaki en büyük Adaçayı Üretimini Geliştirme Projesi'dir. Daha önceki yıllarda tütün tarımını bırakmış çiftçiler başta olmak üzere adaçayı üretimi yapmak isteyen üretici ve arazi tespitleri arkadaşlarımız tarafından yapıldı.

Adaçayı fideleri Bakanlığımızın Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü'nde üretilmiş, bedeli İl Müdürlüğümüzce karşılanmakta olup çiftçilerimize hibe olarak verilmektedir."

Projeye alınmış olan Şarköy İlçemizin Gaziköy Mahallesi'ndeki eğitim verilen 40 çiftçi ailesine adaçayı fideleri 31 Mart 2016 Perşembe günü teslim edilerek dikimlerine başlanmıştır. 200.000 adet adaçayı fidesinin 196000 adedi Adaçayı Üretimini Geliştirme Projesi olarak Şarköy İlçemizin Gaziköy Mahallesi'nde 40 çiftçiye, 2000 adedi Çorlu İlçemizde bir çiftçiye, 2000 adedi Süleymanpaşa İlçemizin Oruçbeyli mahallesinde bir çiftçiye teslim edilerek demonstrasyonlar kurulmuştur.



Tıbbî ve aromatik bitkilerin üretimlerinin artırılması çalışmalarının Tekirdağ'da yapılması için Bakanlığımıza 06.05.2015 tarihinde sunduğumuz Adaçayı Üretimini Geliştirme Projesi kabul edilmiş olup proje kapsamında Şarköy İlçemizde daha önceki yıllarda tütün tarımını bırakmış çiftçiler başta olmak üzere adaçayı üretimi yapmak isteyen üretici ve arazi tespitleri yapılmıştır.

Projeye alınmış olan Şarköy İlçemizin Gaziköy Mahallesi'ndeki üreticilere İl Müdürlüğümüzden Ziraat Yüksek Mühendisi Hüseyin KANTAR, Şarköy İlçe Müdürlüğümüzden Ziraat Mühendisleri Buket Serin ORHAN ve Şenol YILDIZ ile Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsünden Dr. Ünal KARİK ve Fatih ÇİÇEK'in katılımları ile eğitim toplantısı düzenlenmiştir. Toplantıda üreticilere başta toprak hazırlığı olmak üzere fide dikimi, bakım ve hasat tekniği ile kurutma ve depolama, pazarlama üzerine bilgiler verilmiştir.

Şarköy İlçemizin Gaziköy Mahallesi'nde 40 çiftçi ailesi kendi arazilerinde adaçayı tarımı yapmak istemektedir. Gaziköy ile diğer köylerdeki mevcut potansiyeli geliştirmek için Tarım İl Müdürlüğümüz Adaçayı Üretimini Geliştirme Projesi üzerinde çalışmaktadır.

ARTAN ARI ÖLÜMLERİ VE PESTİSİT KULLANIMI

Dünyada çeşitli ülkelerde ve Türkiye’de arı kayıpları olmaktadır. Bu kayıplar yıllara ve mevsimlere göre değişkenlik gösterebilmektedir. Arı kayıplarının pek çok nedeni vardır. Başlıca nedenleri arasında bal arısı parazitleri, patojen mikroorganizmalar, kirli içme suları, antibiyotik kullanımı, pestisitler ve olumsuz beslenme şartları veya bunların birlikte rol oynamalarıdır. Ayrıca, cep telefonları ve genetiği değiştirilmiş tarım bitkilerinin de arı kayıplarında rolü olabileceği bildirilmiştir. Pestisitler, hasat edilen ürünler ile insan veya hayvanlara zarar veren canlıları kontrol altına almak, uzaklaştırmak veya öldürmek amacıyla kullandığımız doğal veya sentetik kökenli kimyasal maddelerdir. İnsektisit, fungusit, herbisit, molluskisit, rodentisit ile kuş veya hayvanı uzaklaştırıcı olarak kullanılan maddeler pestisit grubunda yer alır. Endüstriyel gelişme ve pestisit kullanımının arttığı son yıllarda çevresel kirlilik oranı da artmaktadır. Bu durum ekosistemi, direk veya dolaylı olarak da insan sağlığını olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Arılar çevrede pestisitlere karşı çok duyarlıdır ve indikatör olarak da rol oynarlar. Bitkilerde pestisit kullanımı arılarda akut veya kronik zehirlenmelere neden olur. Bal arılarındaki zehirlenmenin boyutları çok büyük olabilmekte ve ciddi ekonomik kayıplara yol açabilmektedir. Pestisitler, genellikle bitkilere sprey, toprağa püskürtme şeklinde uygulanmakta, ayrıca tohum koruyucu olarak da yaygın bir şekilde kullanılabilmekte ve böylece bitkilerde kalıntı oluşturabilmektedir. Pestisitlerin doğrudan uygulanması sırasında veya nektar, polen ve bitkilerdeki salgı balında bulunan aktif pestisit kalıntısı ile arılarda zehirlenmelere neden olabilmektedir.

Türkiye’de, son yıllarda arıcılıkta artan örgütlenme çalışmaları, Bakanlığımızın kendisine bağlı kuruluşları bu konuda görevlendirmesi ve üniversitelerin bu konuda desteğini arttırmasıyla bilimsel olarak arıcılığın gelişmesi hızlanmıştır. Bu gelişme arılarda görü-



len zehirlenme nedenlerinin araştırılması, arıcıların bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesine de yardımcı olmaktadır.

Başvurularda arı yetiştiricilerinin verdiği bilgilere göre ve incelemelerde de genellikle çok belirgin bir semptom oluşmadan kovan önünde ve içinde ölü arılar bulunmaktadır. Ölü arı, petek, ayçiçeği, ot ve ağaç yaprağı gibi materyallerde yapılan pestisit analizlerinde birçok etken madde tespit edilmiştir.

Pestisitler bal arılarında önemli kayıplara neden olabilmektedir. Pestisitlerle bal arılarının teması, genellikle doğrudan kovanlara tedavi amacıyla bazı pestisitlerin uygulanması veya pestisitlerin bitkilere uygulanma sırasında ve uygulandıktan sonra arıların bu bitkilere temasıyla gerçekleşir.

Tespit edilen pestisitler tarımda meyve ve sebze üretiminde, üretimin değişik dönemlerinde kullanılabilen insektisit, fungusit, herbisit ve büyüme hormonlarını içermektedir. Ayrıca çevremizdeki zararlılarla mücadelede belediye ve özel kuruluşlar tarafından kullanılabilmektedir. Bitkilere uygulanmasından sonra arılar tarafından temasla alınması, nektar ve polenle kovana taşınması olasılığı yüksektir.

Uygulanan bu pestisitlerin arıların içme sularına bulaşmaları da mümkündür. Ayrıca, yerleşim yerlerinde veya yakınlarında yapılan bazı uygulamalarda (kene ve sivrisinek mücadelesi gibi) organik fosforlu, klorlu ve karbamat grubu bileşikler veya pretroid grubu bileşikler kombine edilerek kullanılabilmektedir. Bu ilaçların uygulandığı alanlarda bu pestisitlerle temas eden arılarda zehirlenmeye neden olabilir ve böylece bu pestisitler numunelerde tespit edilebilir.

Sonuç olarak, çalışmalar pestisitlerin Türkiye’de bal arıları kayıplarında önemli rol oynayabileceğini ve bu konulardaki çalışmaların daha planlı ve kapsamlı olarak yürütülmesinin gerektiğini göstermektedir. Bal arılarında pestisitlerden kaynaklanabilecek zehirlenmeleri önleyebilmek veya azaltabilmek için arıların bulunduğu yörede pestisitlerle ilaçlama takvimini iyi bilmesi, kendisi ve komşularının yapacağı pestisit kullanımının daha kontrollü yapılması gerekmektedir. Meyve ağaçları ve kültür bitkileri çiçeklenme döneminde ise mümkünse pestisit kullanılmamalı, pestisit uygulamaları akşam saatlerinde arılar kovanlara girdikten sonra ancak gece çiğ düşmeden önceki zamanda yapılmalıdır.

HASAT ÖNCESİ PESTİSİT DENETİMLERİ VE ENTEGRE MÜCADELE İLE İLGİLİ EĞİTİMLERİMİZ İL VE İLÇELERİMİZDE YAPILMIŞTIR

Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğümüzce Süleymanpaşa İlçemiz ve Şarköy İlçemizde "Hasat Öncesi Pestisit Denetimi ve Entegre Mücadele" konulu eğitim verildi. Eğitime, İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, İl Müdür Yardımcısı Ahmet TEKGÖZ, Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürü Alaaddin ZEYBEK, Süleymanpaşa İlçe Müdürü Ufuk İŞCAN, konu uzmanları, ilçemizin mahalle muhtarları katıldı.



Toplantıda konuşan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, "Üreticilerimizin zirai ilaçları kullanırken mutlaka ziraat mühendislerine danışması gerekmektedir. Sadece zirai mücadele değil tarımda kimyasalların kullanıldığı tüm alanlarda ziraat mühendislerinin önerilerini dikkate almaları gerekmektedir. Değerli muhtarlarımız zirai ilaçların üzerinde hangi bitkiye, hangi dönemde, hangi hastalık veya zararlı için kullanıldığını etiketlerde okuduğumuz gibi ne kadar süre o bitkinin üzerinde kalacağı da yazılmaktadır. Lütfen ilacı kullandıktan sonra kalıntı süresi bitmeden ürünlerimizi hasat etmeyelim. Etiketle belirtilen son ilaçlama ile hasat arasındaki süreye çok dikkat edelim. İlaçlı mücadele en son çare olmalıdır. Her zaman önceliğimiz kültürel, biyolojik ve biyo-teknik mücadeledir. Bu tamamen kendi sağlığımız ve toplumumuzun sağlığı için oldukça önemlidir. Bununla birlikte topraklarımızda nitrat kirliliği gittikçe artmaktadır. Bu sulama suyu ile yeraltı

sularına karışmakta ve insan sağlığı ve diğer canlıların sağlığı üzerine olumsuz etkileri bulunabilmektedir. Sahada yaptığımız incelemelerde bazı üreticilerimizin normalin 3 katı gübre kullandığını görebilmekteyiz. Toprak analizlerini üreticilerimiz alışkanlık haline getirmelidir. Bölgemizde 5 Tane analiz laboratuvarı var ve bizde toprak analizine hibe desteği uygulamaktayız. Toprak analiz raporları doğrultusunda hem üreticilerimiz ihtiyaçtan fazla gübre kullanmamakta, tarımsal giderlerde tasarruf etmektedir hem de arazilerimizde nitrat kirliliği riski azalmaktadır. Şarköy İlçe Müdürlüğümüz özellikle zeytin hastalıkları ile mücadele de geçen yıl çok başarılı çalışmalar yapmıştır." dedi.



Ziraat Mühendisi Şerife Yavaş GÖREN'in Üreticilerin pestisit uygulaması yaparken uyması gereken kuralları anlatan bir sunum gerçekleştirmiştir. Konunun insan ve çevre sağlığı açısından önemi vurgulanmış, üreticilerin zirai mücadelede uyması gereken kurallara değinilmiştir. Zeytin, bağ ve kiraz ile ilgili entegre mücadele ve pestisit konularında önümüzdeki aylarda Şarköy İlçe Müdürlüğümüz Teknik Personelince eğitimler devam edecektir. Katılımcıların sorularının cevaplanmasından sonra İyi Tarım Uygulamaları Sertifikası alan üreticilerimize belgeleri verilmiştir.



TAHILLARDA VİRÜS HASTALIKLARI İLE MÜCADELE PRENSİPLERİ TOPLANTILARI

"TEKİRDAĞ İLİNDE TAHILLARDA VERİM VE KALİTEYİ DÜŞÜREN VİRÜS HASTALIKLARI İLE MÜCADELE PRENSİPLERİ" KONULU TOPLANTI SÜLEYMANPAŞA, ÇORLU VE MALKARA İLÇELERİMİZDE YAPILMIŞTIR

Tekirdağ Ticaret Borsası Toplantı Salonunda "Tekirdağ İlinde Tahıllarda Verim ve Kaliteyi Düşüren Virüs Hastalıkları ile Mücadele Prensipleri" konulu toplantı yapıldı. Üreticilerimize yönelik düzenlenen bu toplantıya İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Bitkisel Üretim, Tekirdağ Valiliği ve Namık Kemal Üniversitesi Rektörlüğü İşbirliğiyle yürütülen 'Trakya Bölgesi Tahıllarında Verim ve Kaliteyi düşüren Virüs Hastalıkları ile Mücadele Prensipleri' konulu Projede yer alan Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Havva İLBAĞI ve Prof. Dr. Ahmet ÇITIR, Bitki Sağlığı Şube Müdürü Alaaddin ZEYBEK, İl ve İlçe Müdürlüğümüzde görevli teknik personel, serbest tarım danışmanları, tüzel kuruluşlarda görevli tarım danışmanları, sivil toplum kuruluşları katıldı.



ilinde yaygın şekilde görülen Sarı Cücelik Virüs Hastalıklarına karşı mücadelede en etkili yol; geç ekim (Kasım ayı) ve yöreye uygun çeşit seçimidir. Bunun yanı sıra diğer mücadele yöntemlerinin de usulüne uygun yerine getirilmesiyle etkili bir üretim gerçekleştirilmesi, üründe verim ve kalitenin artışı sağlayacaktır." dedi.



Toplantıda Prof. Dr. Havva İLBAĞI sunum yaptı. Tahıl virüs hastalıkları ile mücadele prensiplerini anlatan Sn. İLBAĞI "Uygun çeşit seçimi önemlidir. Her yıl farklı çeşitler denemekten kaçınılmalıdır. Tarlaya üst üste buğday ekmekten veya buğday üstüne arpa, yulaf gibi bir başka tahıl ekmekten kaçınılmalıdır. Sarı Cücelik Virüs Hastalıkları ile mücadelede ekim sıralaması yapmak ve ekim nöbeti uygulamak etkili bir mücadele şeklidir. Tarla kenarlarındaki yabancı otlarla mücadele edilmelidir. Virüs hastalıklarına depo ve barınak görevi yapan yabancı otlarla mücadele edilmezse hastalık kaynağı ortamda sürekli varlığını koruyacaktır. Çok Tohum Atmaktan ve Sık Ekimden Kaçınılmalıdır. Sonuç olarak Trakya Bölgesi ve Tekirdağ



Tahıllarla ilgili bu temel konuların yanı sıra Tekirdağ Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA Hayvancılık ile ilgili sorunlara dikkat çekerek kaliteli kaba yem üretiminin önemini vurguladı. Ayrıca arazi toplulaştırılması ile birlikte yapılan maddi harcamaların daha aza indirilebileceği, iş gücü ve zamandan da tasarruf edilebileceğine dikkat çekti. Ardından katılımcıların soruları cevaplandı soru ve önerilerle toplantı sona erdi.

Tahıl Virüs Hastalıkları İle Mücadele

- 1- Kasım'ın 2. haftasından sonra ekim yapmak**
- 2- Sertifikalı tohum kullanmak**
- 3- Tarlada ve tarla sınırlarında yabancı ot mücadelesi yapmak**
- 4- Üçlü ekim nöbeti uygulamak, (tahıl hasadından sonra yağlı tohumlu bitkiler ardından yem bitkilerinin ekimine önem vermek)**
- 5- Anıza ekim yapılmasından kaçınılması**
- 6- Dekar alana atılan tohum ve gübre miktarının azaltılması (sık ekimden kaçınılmalı)**
- 7- Hastalıklara karşı dayanıklı çeşit kullanılması**



ALİ KARAEVLİ İLE ÇİFTLİK MUHASEBE VERİ AĞI ÜRERİNE

İlimiz çiftlik muhasebe veri ağı sisteminin uygulandığı ilk pilot iller arasındadır. Sistemin ilk başladığı 2008 yılından beri içinde olan çiftçimiz Ali KARAEVLİ ile çiftlik muhasebe veri ağı üzerine konuştuk.

- Merhaba Ali Bey, kendinizi tanıtır mısınız?

- Liseyi bitirdim. Üniversiteye Almanya gittim. Fakat bölümü bitirmeden geri döndüm. 1952 doğumluyum. 64 yaşındayım. Evliyim. Bir kızım var. Çiftçilik yapıyorum. Çiftçilik dışında başka bir işle meşgul değilim.

- Ne tür tarımsal faaliyet yürütüyorsunuz?

- Kuru tarım yapıyorum. Suyumuz olmadığı için yağmura bağlı olarak kuru tarım yapıyorum. Kanola, buğday, arpa, ayçiçeği.

- Ne kadar arazi varlığını işliyorsunuz?

- 670 dönüm kendi arazim, 200 dönümde icarlı arazi işliyorum.

- Kaç yıldır sisteme dahilsiniz?

- 2008 den beri sistemde yer alıyorum. İlk pilot il olarak başlamıştı Tekirdağ'da o zamandan beri yer alıyorum. Dokuz yıl olmuş.

- İlk olarak sistemden nasıl haberdar edildiniz?

- Genel bir seminer verildi. Sadece önder çiftçi üyelerine değil, herkes davetliydi. Eğitim araçları salonunda yapılmıştı. İlk salona girerken kayıt yapılmıştı. Daha sonra geri dönüş yapıldı. Siz böyle bir seminer izlemiştiniz, yer almak ister misiniz? Olabilir dedim ve başladık.

- Sistemde yer almaya karar verirken tereddütleriniz oldu mu?

- Tabi ki. Çünkü her şeyin doğrusunu söylemeniz bekleniyor. Acaba maliye ile ileri de sıkıntı çıkarır mı çıkarmaz mı diye düşünüyorsunuz. Söylenecek şeyler var, söylenmeyecek şeyler var. Her şeyi söylemezseniz de bu sefer iş amacına ulaşmamış oluyor. Çelişki doğuyor bu sefer. Tabi maliye ile ilişkili hiç bir şey olmayacak sözü verildikten sonra dedik tamam olabilir. Kendimizin de istifade edebileceği bir sistem çünkü.

- Siz sistemden nasıl istifade edeceğinizi düşündünüz?

- Biraz daha da olsa insanın kendi hesaplarını görme şansı çıkıyor. Nereye ne kadar harcamışın ortaya çıkıyor. Kendi planlamayı yapmış oluyorsun. Tamirata ne kadar, gübreye ne kadar, ilaca ne kadar, takımlara ne kadar, binaya ne kadar, bana ne kadar kalmış ortaya çıkıyor. Bunları tabloda gördüğünüz zamana iş ileriye yönelik nasıl gidiyor, bu şekilde sürdürülebilir mi, iyiye mi gidiyor, yoksa kötüye mi gidiyor kontrol size geçmiş oluyor. Öteki türlü devamlı sürprizlere açık oluyorsunuz. Para bitmiş, neden bitmiş acaba? Belli, değil. Kayıt altına aldığınız zaman paranın nereye gittiğini görüyorsunuz, böylece sonraki yıllarda yön değiştirme şansınız oluyor.



- Sistemde yer alırken sizin yerinize getirmeniz gereken yükümlükler, yapmanız gerekenler nelerdi?

- İş yürütecek ekip gerekli açıklamaları yaptı tek tek. Şu masraflar tek tek yazılacak, bunlar geçerli, bunlar geçersiz. Ayrıntılarına kadar tek tek açıkladılar, bu zamana kadar da devam ettik. Defterler verildi. Nereye ne yazılacağı anlatıldı. Zaten ilk eğitim seminerine katılmıştım. Birebir yönlendirmelerde bulundular.

- Sistem içinde yer almanız çiftçi olarak size neler kazandırdı, faydaları neler oldu, tarımsal üretimde değişikliğin neden oldu mu?

- Bana faydası planlama yapmaya başlamam oldu. Körü körüne değil de, bilerek planlama yapıyorsunuz. Aşırı harcama yapıp sıkışmıyorsunuz. Bir sonraki yıl için aşağı yukarı gübreye, ilaca, mazota ne kadar harcama yapacağımı bildiğim için yeni bir bina yapacaksam, tamirat yapacaksam, alet- ekipman alacaksam ne kadar para ayırabilirim biliyorum. Elime para geçtiği zaman şu kadarı masraflara gidecek, ne kadar kalıyor ya da kalmıyor belli oluyor. Artmadıysa hiç yatırım yok. Ama para kaldıysa yeni yatırım yapabiliyorum. Tabi ki bu durum önümü görmemi sağlıyor. Paraya sıkışmamı engelliyor.

- Peki, sağladığınız faydalardan diğer çiftçilere anlatıyor musunuz, sizlerden faydalanan oldu mu?

- Hiç kimse böyle şeylerle ilgilenmiyor. İlgilenseler zaten sisteme katılırlardı. En başta yapılan seminerlere, eğitimlere katılırlardı. Türk çiftçisi pek yeni şeyler almaya hazır değil. Çünkü eğitim olarak soran, araştıran çiftçiler değiliz. Ne ekersen, onu biçersen kafasındalar.

- Sistemin uygulanmasından, işleyişinden memnun olmadığınız hususlar var mı? Nelerdir?

- Mahalli takvim kullanılıyor. Ama tarım mahalli takvime uyuyor. Tarımın kendi takvimi var. Ekimle başlar, biçimle biter. Sistem yılbaşında başlayıp, yılbaşında bitiyor. Buğday ekimi,

Eylülde başlar, Ağustosta hasat biter. Bu böyle olmalıydı. Eylülde ekiyorsun. Ocakta sistem kapanıyor ama Temmuz, Ağustos biçim yapılacak daha. Geçen senede kalıyor senin ekimin. Hesaplar karışıyor. Çünkü tarımın yarıyılında siz defteri kapatıp yeni defter açıyorsunuz. Tarım bitmemiş ki. Ocakta tamam ekim yapılmış, biraz gübreler atılmış, asıl ocaktan sonra masraflı iş ilaçlaması, gübresi başlıyor. Amaç çiftçinin maliyetini bilip, ona göre uygun destek yapip yapmamak olmalı.

- Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?

- Avrupa çiftçisi kırk, elli yıldır bu eğitimleri görüyor, uyguluyor. Ülkenin tüm çiftçilerine yayılması gereken muhasebe tutma becerisi, alışkanlığı, bilgisi bence. Bizim birde ölçek problemimiz var. Ülkemizde bizi büyük çiftçi görüyorlar. Avrupa'da bu ölçekte olanları çiftçi saymıyorlar. Türkiye ortalaması 56 dekar. Siz bundan neyin muhasebesini tutacaksınız. 56 dekardan kazanacağın senin masrafına yetmez. Ben Avrupa çiftçisinin en küçüğünden de küçük çiftçiyim. Kendi yerim 670 dekar. Buraya seminer için bir Alman geldi. Kendisi 50 bin, 100 bin dönümlük yerlerde çalışıyor, hem de danışmanlık yapıyor. Orası fabrika gibi çalışır. Bu kadar arazi düşünün tek bir işletme. İki köy büyüklüğü kadar arazi. Bizim arazi büyüklüğümüz işletme bile sayılmıyor. İnsanlar bizdeki arazi büyüklüğü ile başka işlerde çalışıp hafta sonu, iş çıkışı hobi olarak yapıyor. Son olarak görüşme için teşekkürler.



Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) nedir?

Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA), tarımsal işletmelerin detaylı finansal ve mali bilgilerini toplayan ve Avrupa Birliğinin Ortak Tarımsal Politikasının etkilerinin değerlendirilmesinde kullanılan bir sistemdir. Avrupa Birliği'ne uyum sürecinde Bakanlığımızın sorumluluğunda olan 11.Fasıl (Tarım ve Kırsal Kalkınma) kapsamında yer alan konulardan birisi de ÇMVA sisteminin ülkemizde kurulmasıdır. ÇMVA, Ortak Tarım Politikasının şekillendirilmesi amacıyla Avrupa Komisyonu tarafından kullanılan araçların en önemlilerindendir. ÇMVA ile toplanan veriler, başta işletmelerin; yıllık tarımsal gelirlerinin belirlenmesi ve izlenmesi ile işletmelerin performanslarının ölçülmesi olmak üzere birçok farklı amaçla (bilimsel araştırmalar, afet yardımları, vb.) kullanılmaktadır. Böylece uygulanan tarım politikalarının sektöre etkileri ölçülebilmekte, işletmecilerin faaliyetleriyle ilgili daha isabetli karar almalarına destek olunmaktadır. ÇMVA sistemi işletme bazlı mikro ekonomik verilerin toplanarak analiz edildiği tek mekanizmadır.

ÇİFTÇİLER ÇMVA'YA NEDEN KATILMALIDIR?

ÇMVA sistemi çiftçilerin karşılaştırma yapabilmesi ve karlılıklarını arttırabilmeleri için önemli bilgiler sağlamaktadır. Toplanan verilere göre, çiftçi kendi işletmesinin ekonomik sonuçları ile ilgili genel bir değerlendirme alacaktır. Bölgesinde kendi işletmesine benzeyen diğer işletmelerle kendi işletmesini kıyaslama imkânı

bulacaktır. Detaylı geri bildirim ve karşılaştırma raporu çiftçinin güçlü ve zayıf yönlerini görmesine yardımcı olacaktır.

ÇMVA verileri derlenerek oluşturulan işletme raporu, işletme ekonomisini daha iyi anlamak için önemli bir araç olmakla beraber çiftçilerin optimum üretim desenine ulaşmaları yönünde öngörü sahibi olmalarını sağlayacaktır. Bu, açık pazarda faaliyet göstermek isteyen her işletme için temel koşuldur.

Çiftçiler sisteme katılmış olmalarının sağladığı faydaları bizzat kendileri şu şekilde ifade etmektedir:

- ÇMVA, işletmedeki farklı ürünlerin karlılığının karşılaştırılmasına yardımcı olmaktadır.

- Bölgedeki benzer işletmelerle ve bölge ortalamasıyla karlılığın karşılaştırılmasını sağlamaktadır.

- Maliyetlerin izlenmesini sağlar ve böylece işletmeler iş faaliyetlerini daha iyi planlayabilmektedir.

- Gelecekteki yatırımları düzgün bir şekilde planlama imkânı sağlamaktadır.

ÇMVA, sisteme katılan bir çiftçiye sağladığı faydaların yanı sıra ÇMVA verilerini kullanan araştırmacılar açısından da oldukça önemlidir. Verim analizleri, girdilerin en uygun kullanımı, üretim maliyeti analizi ve ürünlerin karlılığındaki bölgesel farklılıklar bunlara verilebilecek örnekler arasındadır. Araştırma sonuçları, hangi ürünlerin üretileceği, ne kadar gübre kullanılacağı vb. konularda çiftçilere danışmanlık yapan tarım danışmanları veya hizmet sağlayıcılar tarafından da kullanılabilir.

ÇMVA SİSTEMİNDE NE TÜR BİLGİLER TOPLANMAKTADIR?

ÇMVA sistemi kapsamında, ekonomik ve finansal veriler ile yapısal verileri kapsayacak şekilde geniş bir yelpazede veriler toplanmaktadır. Bir tarım işletmesinin muhasebe yılı içerisinde gelir ve giderlerini belirleyecek tüm işlemler kayıt edilmekle beraber işletmenin değişken ve sabit varlıklarına ilişkin verileri de veri tabanına aktarılmaktadır.

ÇİFTLİK MUHASEBE VERİ AĞI SİSTEMİNE KATILAN ÇİFTÇİLERE YAPILAN DESTEKLEMELER:

2008 yılında 367 işletmeden veri toplanmış olup 343 işletmeye işletme başına 150 TL, toplamda 51,450 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 2009 yılında 374 işletmeden veri toplanmış olup; 369 işletmeye işletme başına 300 TL, toplamda 110,700 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 2010 yılında ise 355 işletmeden veri toplanmış olup; 351 işletmeye işletme başına 300 TL, toplamda 105,300 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 2011 yılında 600 işletmeden veri toplanmış olup; 565 işletmeye işletme başına 300 TL, toplamda 169,500 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 2012 yılında işletme sayısı yaklaşık %33 oranında arttırılarak 800'e çıkarılmış olup; işletme başına 375 TL, toplamda 285,645 destekleme ödemesi yapılmıştır. 2013 yılında ise 693 işletmeye 260.394,75 TL destek ödemesi yapılmıştır.

SN. VALİMİZ ENVER SALİHOĞLU'NUN KATILIMIYLA MERA ISLAH ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM EDİYOR

Halen Muratlı İlçemize bağlı Aşağı Sevindikli Mahallesi'nde 2.200 dekar mera alanında devam etmekte olan ıslah çalışmaları hakkında İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA tarafından Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU ve beraberindeki heyete brifing verildi. Brifingte yapılan gübreleme çalışmaları, meraların genel durumları anlatıldı. Ardından Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, Mera ıslah çalışmalarını yerinde inceledi ve mahalle halkının sorunlarını dinledi.

İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Hayrabolu

İlçemize bağlı Aydınlar Mahallemizde 4200 dekar mera alanının ıslah çalışmalarına katıldı. Yapılan gübreleme çalışmalarını yerinde inceleyen İl Müdürümüz ardından Aydınlar Mahallemizde düzenlenen çiftçi toplantısına katıldı. Toplantıda üreticilerimizin sorunları dinlenildi ve üreticilerimize güncel tarımsal yenilikler, organik tarım ve iyi tarım uygulamaları, hayvan refahı, yem bitkilerinin hayvan beslenmesindeki önemi, müdürlüğümüzce yürütülmekte olan projeler hakkında bilgiler verildi.



İL MÜDÜRÜMÜZ YEM BİTKİLERİ ARAZİLERİNDE İNCELEMELERDE BULUNDU

Üreticilerimizin sorunlarını yerinde dinleyen İl Müdürümüz, "Bildiğiniz üzere hayvancılıkta en önemli hususlardan biri kaliteli kaba yem üretimidir. Hayvancılıkta maliyetlerin düşürülmesi açısından en önemli hususlardan biri üreticilerimizin kaba yemlerini kendileri üretmeleridir. Bu konuda ciddi çalışmalarımız mevcuttur. İlimiz genelinde yem bitkileri üretimini arttırmak için büyük çaba içerisindeyiz. Yonca üretimini geliştirme projesi olsun, yem bitkileri desteklemeleri olsun bunlar önemseydiğimiz konulardır." dedi.



TARIMDA KADIN GİRİŞİMCİLİĞİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ PROGRAMI KAPSAMINDA UYGULAMALI GİRİŞİMCİLİK KURSU BAŞLADI

Tarımda Kadın Girişimciliğinin Güçlendirilmesi Programı çerçevesinde 45 kadın çiftçimiz, Uygulamalı Girişimcilik Kursuna başladı. 11 Nisan 2016 tarihinde saat 10'da Süleymanpaşa Turizm ve Otelcilik Uygulama Otelinde yapılan açılış törenine Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. İsmail YILMAZ, İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü Sn. Yaşar ESEN, çok sayıda davetli ve kadın çiftçilerimiz katıldı.

Açılış konuşmasında programın amacını ve müdürlüğümüz faaliyetlerini anlatan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, " Bakanlığımız; Eğitim, Yayın ve Yayınlar Dairesi Başkanlığı desteği ile kırsal alanda kadın girişimciliği güçlendirilmesi çalışmalarına bu yıl ilimizde dâhil edildi. 'Tarımda Kadın Girişimciliğinin Güçlendirilmesi Programı' kırsal alanda yaşayan ve yoğun olarak tarımın içinde yer alan 19-40 yaş genç kadınlara yönelik faaliyet gösterecektir. Program ile kırsal alanda genç kadınlara yönelik sürdürülebilir iş olanaklarının yaratılması, mevcut istihdam olanaklarının korunması, bu sayede kırsal alanların ekonomik faaliyet düzeylerinin artırılması, kırsal nüfusun azalmasının önlenmesine katkıda bulunulması ve farkındalık yaratılması amaçlanmıştır. Konu ile ilgili İlçe Müdürlüklerimiz kanalıyla uygulamalı girişimcilik kursu talepleri 29 Şubat itibarı ile bitti. İlçelerimizden toplam 102 kadın çiftçimiz başvurdu. Başvurular incelendikten sonra koşulları uygun olan 63 kişi müdürlüğümüz toplantı salonunda İŞKUR Müdürlüğü ile ön mülakata çağırıldı. 11 Nisan Pazartesi günü 9 günlük eğitime başlan-



olmuştur." dedi.

Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü Sn. Yaşar ESEN yaptığı konuşmada program hakkında bilgi verdikten sonra "İş kurumu olarak çifti kadınlarımızın sağlık sigortalarını yaptık ve günlük 20 TL harcırah ödemesi yapmaktayız. Projenin ilimize hayırlı olmasını temenni ediyorum ve kursiyer çiftçi kadınlarımıza başarılar dilerim." dedi.

Programda konuşan Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU "Bu programın amacı Başbakanımız Prof. Dr. Ahmet DAVUTOĞLU'nun açıkladığı gibi genç girişimcilerin iş kurlmaları amacıyla otuz bin TL destek sağlanmasıdır. Bu kapsamda bu programda bir başlangıç olacaktır. Herkesin yapacağı iş için bir eğitim alması lazım. Nasıl ki mühendislik fakültesini



di. Ayrıca kadınlarımıza kendilerini geliştirebilmeleri için teknik gezi düzenlenecektir. Eğitimi tamamlayan kadınlarımıza projelerini yazmaları için on gün süre verilecektir. Kadınlar bitkisel ve hayvansal üretim, el sanatları, aile işletmeciliği, kırsal turizm konu başlıklarında proje hazırlayacaklardır. Projeler 24 Mayıs tarihinde proje kapanış töreninde, sergilenecektir. Tüm kadınlarımıza KOSGEB onaylı sertifikaları verilecektir. Dereceye giren ilk üç proje ise Ankara'da Bakanlığımız tarafından düzenlenecek olan yarışmaya katılacaklardır. Burada dereceye giren projeye ise hibe desteği verilecektir. Projemize ilgi gösterip başvuran kadınlarımıza teşekkür ederiz. İlimizden projeye güzel bir talep



bitiren mühendis oluyorsa, bir doktor tıp fakültesini bitirip doktor oluyorsa herkesin kendi yapacağı işe göre uygun eğitim alması lazım. Bu program kapsamında; 45 girişimci bayana, dokuz günde yetmiş saatlik eğitim ve sonunda bilgilendirme maksadıyla teknik bir gezi yapılacak ve iş ile ilgili birçok bilgi verilecek. İş-Kur tarafından sigortaları ödenerek, harçlık verilecek. Bu girişimci bayanlarımızın burada temel bilgileri aldıktan sonra kendilerini geliştirerek, uygulama esnasında işlerinin inceliklerini de öğrenerek daha iyi sonuçlar elde edeceklerini düşünüyorum. 10 ilde uygulanan bu eğitimin bütün katılımcılarımıza ilimize hayırlı ve yararlı olmasını diliyorum." dedi.

GENÇ ÇİFTÇİLERE 30 BİN TL HİBE DESTEĞİ

Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Genç Çiftçi Projelerinin Desteklenmesi Hakkında Tebliğ 05.04.2016 tarihli Resmi Gazete 'de yayımlandı.

Tebliğ, kırsal alanda yaşayan genç çiftçilerin mahallinde uygulayacağı bitkisel, hayvansal, yöresel tarım ürünleri, tıbbi ve aromatik bitki üretimi, işlenmesi, depolanması ve paketlenmesine yönelik projelere 30 bin TL'ye kadar hibe ödenmesine ilişkin usul ve esasları kapsıyor.

Başvuruların kırsal alanda ikamet eden 18-40 yaş aralığında tarımsal faaliyet gösteren veya göstermek isteyen gerçek kişiler tarafından yapılabileceğini kaydeden İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, başvuruların genç çiftçilerin

İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA;

- Başvuru yapan genç çiftçilerden istenecek diğer belgeler ve tanzim edilmesi gereken formların bu Tebliğ ve ilgili mevzuat kapsamında Bakanlık tarafından hazırlanacak uygulama rehberinde belirtileceğini,

-Başvuruların, bu Tebliğin yayımlandığı tarihten beş iş günü geçtikten sonra başlayacağını,

-Başvuru süresinin otuz gün olduğunu,

-Projelerin Vali Yardımcısının başkanlığında oluşturulan genç çiftçi proje değerlendirme komisyonu tarafından değerlendirileceğini belirtti.



kırsal alanda ikamet ettiği veya ikamet etmeyi taahhüt ettiği yerleşim biriminin bağlı olduğu ilçe müdürlüklerine bizzat yapılması şartı bulunduğunu belirtti.

Genç çiftçilerin bitkisel ve hayvansal üretim, yöresel ürünler ile tıbbi ve aromatik bitki üretimi, işlenmesi, depolanması ve paketlenmesi ile ilgili proje başvurusunda bulunabileceğine işaret eden Sn. Zekeriya SARIKOCA ; "Tebliğ kapsamında Büyükbaş ve küçükbaş hayvancılık, arı ve arı ürünleri yetiştiriciliği, kanatlı ve ipekböcekçiliği, meyvecilik, fide, fidan ve dış mekan süs bitkisi yetiştiriciliği, kontrollü örtüaltı yetiştiriciliği, kültür mantarı yetiştiriciliği, Tıbbi ve aromatik bitki üretimi, işlenmesi, depolanması ve paketlenmesi, Coğrafi işaretli, yerli gen kaynaklarını kullanarak, organik veya iyi tarım uygulamalı bitkisel ve hayvansal üretim konulu projeleri, Coğrafi işareti olan gıdaların üretimi konularındaki projeler için başvuruda bulunabileceğini" ifade etti.

Başvuru yapacak genç çiftçilerde aranan şartlar:

- Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmak.
- Bu Tebliğin yayımlandığı tarih itibarıyla 18 yaşından gün almış, 41 yaşından gün almamış olmak.
- Okur-yazar olmak.
- Başvuru tarihi itibarıyla ücretli çalışıyor olmak.
- Başvuru tarihi itibarıyla örgün eğitime devam ediyor olmamak.
- Başvuru tarihi itibarıyla KDV, gerçek ve basit usulde vergi mükellefi olmamak.
- Aynı proje konusunda Bakanlığın diğer hibe programlarından yararlanmış olmamak.

OKUL SÜTÜ PROGRAMI DEVAM EDİYOR

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığınca ortaklaşa hazırlanan Okul Sütü Programı kapsamında öğrencilere süt içme alışkanlığını kazandırmak, yeterli ve dengeli beslenmelerine katkıda bulunmak, sağlıklı büyüme ve gelişmelerini sağlamak amaçlanmaktadır. 2015-2016 eğitim-öğretim yılının ikinci döneminde beşinci kez, bağımsız anaokulu, uygulama sınıfı, ana sınıfı ve ilkokul öğrencilerine pazartesi, çarşamba ve cuma günlerinde, haftada 3 gün süreyle 200 ml ambalajlı, yağlı, sade UHT içme sütü dağıtılacaktır.

Dağıtımı yapılacak sütlerin üretildiği işletmelerden üretimi müteakip her parti üründen teknik şartname ve Gıda Mevzuatına uygunluğunun tespiti için Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından analizi yapılmak üzere numune alınmakta ve Gıda Mevzuatına uygun olan sütlerin dağıtımı yapılmaktadır. Okul Sütü Programı kapsamında dağıtılan Okul Sütleri, ilgili mevzuat doğrultusunda yurt

içinde üretim yapan işletmelerden temin edilen, kaliteli, sağlıklı UHT içme sütüdür.

Süt başta gelişme çağındaki çocuklar olmak üzere yediden yetmişe tüm bireylerin beslenmesine ve gelişmesine ait besin maddelerini (protein, yağ, şeker, mineral madde ve vitaminleri) dengeli ve yeterli miktarda bünyesinde bulunduran tek gıda maddesidir. Bunun yanında hayati önemi olan su ihtiyacımızı da önemli oranda karşılamaktadır.

"Okul Sütü Programı", ülkemizde gıda ve sağlık politikalarının en önemli ayağını oluşturan "Toplum sağlığının korunması ve iyileştirilmesi" hedeflerine ulaşmakta, kapsamı itibarıyla en geniş kitleye erişim sağlayan ilk ve tek uygulamadır. Ülkemizde toplumun tüm kesimlerinden destek gören "Okul Sütü Programı" ile çocuklarımızın sağlığına verilen katkı, ülkemizin sağlıklı geleceğine de yapılan en büyük yatırımdır.



ÇİĞ SÜTÜN SÖZLEŞMELİ ALIM SATIMI HAKKINDA ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ

İl Müdürlüğümüzce Tekirdağ Ticaret Borsasında, Tekirdağ'daki Birlik ve Kooperatif Başkanları, Tarım İlçe Müdürleri ve İlçe Müdürlüğü personelinin katılımıyla Çiğ sütün dünya Türkiye ve Tekirdağ genelindeki verileri ve Çiğ Sütün sözleşmeli alım satımı ile ilgili 16.02.2016 tarihinde çalıştay düzenlenmiştir.

Çalıştay'da konuşan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA; İlimizin Türkiye'de çiğ süt üretiminde çok önemli bir il olduğunu, ayrıca ilimizdeki çiğ süt veriminin Türkiye ortalamasının çok üzerinde olduğunu vurgulayarak, yine de dünyadaki rekabet ortamında iyi bir yer edinmek için çiğ sütü daha kaliteli, mikrobiyal olarak daha temiz üretmemiz gerektiğini belirtti. Hayvansal gıdalar için özel hijyen kuralları yönetmeliğinin 2018 yılında yürürlüğe gireceğini hatırlatan İl Müdürümüz yönetmeliğin çiğ sütle ilgili kriterlerini yerine getirmek için ciddi çalışmalar yapılması gerektiğini belirtti. Yine doğru stratejiler geliştirmek için piyasa verilerinin daha sağlıklı olması gerektiğini vurgulayan İl Müdür-

müz Sn. Zekeriya SARIKOCA "Bu doğrultuda Bakanlığımızın çok güzel bir uygulamaya imza atarak çiğ sütün pazarlanmasında sözleşme zorunluluğunu getirdi. Sözleşme ile arz ve talebin güven altına alınabilecek olup, bu uygulamanın hem yetiştiricimize hem de sanayicimize kolaylık sağlayacaktır." sözleriyle konuşmasını tamamladı.

İl Müdürümüzün konuşmasını takiben İl Müdürlüğünde görevli Gıda Mühendisi Halide ÇETİN ÖZ "Çiğ Sütün Dünya, Türkiye ve Tekirdağ'daki verilerine genel bakış ve sütün sözleşmeli alım satımı" hakkında bir sunum yaptı.

Sunumun ardından katılımcıların soruları ve önerileri için İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA'nın başkanlığında kurumumuz sağlık ve teknik personelinden oluşan çalıştay divanı oluşturuldu. Çalıştay divanının katılımcıların sorularını yanıtlaması ve çözüm önerilerinin dinlenilmesinin ardından çalıştayımız yapılan ikramların ardından sona ermiştir.



SN. VALİMİZ ENVER SALİHOĞLU VE İL MÜDÜRÜMÜZ BALIKÇILARIMIZIN SORUNLARINI YERİNDE DİNLEDİ



Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA ve İl Emniyet Müdürümüz Sn. Halil Turan EROL, 1380 Sayılı Su Ürünleri Kanunu ve Su Ürünleri Yönetmeliği ile 3/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğ kapsamında; denizlerimizde yapılan gırgır avcılığını yerinde görmek ve gözlemek amacıyla Azizler II adlı balıkçı gemisiyle Marmara Denizi'ne açıldı. Denizde seyir esnasında, Kaptanlar Mesut

KANBUROĞLU ile Sait KANBUROĞLU tarafından balıkçı gemisi, balık bulucu cihazlar(echo sounder ve sonar), avlanan balık türleri, avcılıkta kullanılan gırgır ağlarının çalışma sistemi, gemi makinelerinin çalışma sistemi, buz odası ve tayfaların çalışmaları hakkında bilgilendirme yapıldı.

Balık bulmak için seyir halindeyken kaptanlardan Tekirdağ balıkçılarının sorunları hakkında bilgiler alındı. Kaptanlar tarafından denizin sıcak olduğu sonbaharda Karadeniz'den Ege ve

Akdeniz'e geçiş yapan balıklarının kıydan seyrederek göç yapması sebebiyle, balıkların avlanmadan Ege ve Akdeniz'e geçtikleri belirtilmiş olup, bu nedenle özellikle gırgır gemilerine kıydan itibaren 24 m avcılık yasağının kaldırılması gerektiği, Tekirdağ Merkez Balıkçı Barınağı'nın yetersiz olması sebebiyle Liman İşletmelerine ait iskelenin balıkçı gemilerine açılması, Lüfer balığındaki boy yasağının düşürülmesi gerektiği ifade edildi.

Balıkçı gemisinde, gırgır ağı ile yapılan istavrit balığı av operasyonu izlenerek gırgır ağlarının denize bırakılması ve balıkların etrafının sarılması, ağır kurşunyakası ile mantaryakasının toplanarak güverteye alınması ve balıkların vakumlu balık pompası (fish pump) ile gırgır ağının bocilik olarak adlandırılan kısmından güverteye alınması ve buzlanarak kasalanması gözlemlendi.

Gemi sahiplerine çalışmalarındaki özveri-den dolayı tebrik eden Sayın Valimiz Enver SALİHOĞLU, "Balıkçıların işlerinin zor olduğunu, balıkçılığın karadan görüldüğü kadar kolay olmadığı" ifade ederek gemiden ayrıldı.



İÇ SULARIMIZDA SU ÜRÜNLERİ AV YASAĞI

Denizlerde ve İç sularda Amatör (Sportif) Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen 1/09/2012 - 31/08/2016 Av Dönemine Ait 3/2 Numaralı Tebliğ kapsamında ilimiz sınırları içerisinde bulunan iç sularımızda;

15 Mart - 15 Haziran tarihleri arasında Sazan Balığı (Cyprinus carpio), Kadife Balığı (Tinca tinca), Tatlı Su Kefali (Leuciscus cephalus), Yayın Balığı(Silurus glanis) ve diğer sazangil türlerinin avcılığı yasaktır. Tatlısu levreği ve Sudak Balığı avcılığı 15 Mart-30 Nisan, Turna Balığı 15 Aralık - 31 Mart tarihleri arasında yasak olup bu tarihler dışında iç sularımızda avlanmasında bir sakınca bulunmamaktadır. Ayrıca 3/1 Numaralı Ticari Amaçlı Su Ürünleri Avcılığını Düzenleyen Tebliğin 47.maddesinin b fıkrasında,17 Mayıs 2013 tarih ve 28650 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanan değişiklikle " Projeye dayalı olarak kiraya verilen göletlerde yapılacak ticari su ürünleri avcılığı 1 Mart 2014 tarihinden itibaren su ürünleri ile ilgili zaman, boy ve tür bakımından getirilen düzenlemelere tabidir." hükmü getirilmiş ve yapılan bu değişiklik ile önceki yıllarda uygulanan istisna kaldırılmıştır.

Av sezonunda ilimize bağlı göl ve göletlerde Su Ürünleri Kontrolörü Personellerimiz tarafından yerine getirilen av yasakları denetimleri av yasağı süresince de hassasiyetle yerine getirilmeye devam edilecektir. Bu kapsamda; Balıkçılarımızın iç sularımızda sürdürülebilir balıkçılık ilkelerinin en iyi biçimde uygulanabilmesi ve gelecek sezonda çok daha verimli ürünler alabilmeleri, ayrıca amatör balıkçılık faaliyetlerinin de bilinçli olarak gelişmesi adına av yasaklarına riayet etmelerini önemle rica ederiz.



ARAZİ ISLAH ÇALIŞMALARI

İlimizde arazi ıslah çalışmalarına 2015 yılında başlanmıştır. Bu güne kadar yapılan müracaatlardan 6 adedi ıslah çalışması yapılmaya uygun görülmüş ve bu sahalardan hazırlanan arazi ıslah projelerinin uygulanmasına İl Toprak Koruma Kurulu'nda görüşülüp izinlendirilmek kaydı ile karar verilmiştir.

Doğal yollarla ya da insan eli ile tarımsal yapısı bozulan bu sahalardan tarımsal üretim kabiliyetini tamamen kaybetmiş ya da kaybetmek üzere olan sahalardır. Projelendirilerek uygulama kararı verilen bu sahalardan tarım yapılabilir hale getirilmesi ile hem o sahalardaki erozyon etkisinin diğer parselleri olumsuz etkilemesinin önüne geçilmiş olacak hem de bu sahalardan üretime dahil olması sağlanacaktır.

İlimizde arazi ıslah yapılacak 6 adet proje ile 163.634 m2 alan tarımsal faaliyet yapılabilir hale gelecek ve tarıma kazandırılmış olacaktır. Bu çalışmalarda gerekli toprağın proje sahasına taşınmasındaki olası istenmeyen durumların bertaraf edilmesinde Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanlığı Çevre Koruma Dairesi ve projenin uygulanacağı yerin bağlı bulunduğu İlçe Belediyesinin ilgili birimleri ile koordineli çalışılmasını gerektirmektedir.



İlimizde yapılan arazi ıslah çalışmalarının Bakanlık görevlilerince yerinde gözlemlenmesi sonrasında, bu çalışmaların yaygınlaştırılması ve ilimizde uygulama sırasında edinilen deneyimlerin diğer illerdeki personellere de eğitim yoluyla aktarılmasının uygun olacağı yönünde Bakanlık görevlilerince planlama yapılacağı ifade edilmiştir. Bu eğitim planlaması ile Bakanlığımızca uygun görülecek sayı ve nitelikteki gruplar halinde ilimiz dışından gelen teknik personele Müdürlüğümüz teknik personeline, projelendirilen bu sahalarda yapılan çalışmaların aktarılması ile ülke çapında arazi ıslah uygulamalarının yaygınlaştırılması hedeflenmektedir.

Hazırlanan projelerin hazırlık aşaması ve uygulama aşamasında gerektiğinde konu ile ilgili olabilecek tüm kurumlardan görüş alınmaktadır.

Mirasçılara Yapılan Bildirimler Hakkında Kamuoyu Duyurusu

Tarım arazilerinin miras yolu ile bölünmesinin önlenmesi amacıyla hazırlanan ve 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanununda değişiklik yapılmasını öngören kanun 15.05.2014 tarih ve 29001 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

5403 sayılı Kanunun 8/B maddesinde, mirasa konu tarımsal arazilerde mülkiyet devrinin esas olduğu ve mirasçılar arasında anlaşma sağlanması hâlinde, mülkiyet devri işlemlerinin mirasın açılmasından itibaren bir yıl içinde tamamlanacağı hükmü bulunmaktadır. Kanunun 8/Ç maddesinde ise, mülkiyet devri işlemlerinin bir yıl süre içinde tamamlanmaması halinde, Bakanlık tarafından mirasçılara Kanun hükümlerinin uygulanması için üç ay ek sürelerinin olduğu konusunda mirasçılara bildirimde bulunulması gerekmektedir.

Bu kapsamda, Kanunun yürürlük tarihi olan 15.05.2014 tarihinden sonra ölen ve Kanun gereğince, bir yıllık süre içinde intikal işlemlerini yaptırmadığı tespit edilen mirasçılara 3 ay içinde intikal işlemlerini tamamlamaları gerektiği konusunda tebligat gönderilmiştir. Gönderilen tebligat ile mirasa konu tarımsal arazilerin mirasçılar tarafından, Kanunun 8/C maddesi gereği;

a) Bir mirasçıya veya yeter gelirli tarımsal arazi büyüklüklerini karşılaması durumunda birden fazla mirasçıya devrini,

b) 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk Medenî Kanununun 373 üncü ve devamı maddelerine göre noter senedi ile kuracakları aile malları ortaklığına veya kazanç paylı aile malları ortaklığına devrini,

c) Mirasçıların tamamının miras payı oranında hissedarı oldukları 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu hükümlerine göre kuracakları limited şirkete devrini,

ç) Mirasa konu tarımsal arazilerin tamamının mülkiyetini aynı anda üçüncü kişilere devrini gerçekleştirmeleri gerekmektedir.

Mirasçılara verilen üç aylık ek süre sonunda da mülkiyet devrinin tamamlanmaması halinde, Bakanlığımız ilgili Sulh Hukuk Mahkemesi nezdinde; arazilerin istemde bulunan ehil mirasçıya, ehil mirasçı olmaması durumunda en fazla teklifi veren istekli mirasçıya devrine, aksi halde üçüncü kişilere satılması için resen dava açabilme yetkisine sahiptir.

Mirasçılar ve tarımsal arazi varlıklarına ilişkin verilerin MERNİS ve TAKBİS sistemleri üzerinden tespit edilmesi nedeniyle olası yanlışlıkların İl Müdürlüklerine başvuru yapılarak düzeltilmesi gerekmektedir.

Bu kapsamda Muris üzerinde kayıtlı tarımsal taşınmazlara ait bilgilerin görüntülenebilmesi için Genel Müdürlüğümüz internet sayfasından erişim sağlanabilmektedir.

(Erişim adresleri <http://www.tarim.gov.tr/TRGM>, <http://miras.tarim.gov.tr>)



KAPAKLI

Eğitim Çalışmaları

İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü teknik personelden oluşan ekip ile ilçemize bağlı Yanıkağıl mahallesinde 08.03.2016 Salı,



Uzunhacı Mahallesi'nde 16.03.2016 çarşamba günü çiftçilerimize yönelik bilgilendirme ve gerekli konularda eğitim amacıyla Çiftçi toplantısı gerçekleştirilmiştir. Toplantıda çiftçilerimizin tarımsal konularla ilgili soruları cevaplandırılmış, tarımsal desteklemeler hakkında bilgiler verilmiştir.

Demonstrasyon Çalışması

2016 yılının Uluslararası Bakliyat yılı olması sebebiyle, ilçemiz personeli tarafından yapılan eğitimlerde bakliyat yetiştiriciliğinin önemi ve sofrada bakliyatın önemi vurgulandı. Demonstrasyon çalışmalarımızda



kapsamında Uzunhacı çiftçilerinden Ferdah Çakır'ın ait arazide 3 dekarlık kısmında nohut demonstrasyonu kuruldu. Demonstrasyonun 1 dekarında Azkan, 1 dekarı Akça ve 1 dekarında Çakır türü tohum kullanıldı. 2. bir demonstrasyon çalışmamızda fasulye yetiştiriciliği üzerine 2 dekar alanda 2 farklı fasulye tohumun (göynük-98 ve akman -98) ekimi yapılacaktır.

ÇORLU

Kadın Çiftçi Toplantısı

Kırsal Alanda Kadının Güçlendirilmesi Ulusal Eylem Planı Kapsamında



İlçemiz Şahpaz Mahallesi'nde kadın çiftçilerimize yönelik eğitim ve bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Toplantıda "İyi Tarım Uygulamaları, Örtü Altı Yetiştiriciliği, Gıda Muhafaza Yöntemleri ve Hayvan Hastalıklarından Korunma Yöntemleri" konularına değinildi. Toplantıya İlçe Müdürlüğümüz teknik personellerinden Müh. Mehtap ALTINTAŞ, Vet. Hek. Ayla BAYKURT, Tek. Arzu ARSLAN ve Tek. Birsan YILDIRIM katıldı.

İlkbahar Dönemi Gece Eğitimi Toplantılarımız

22.03.2016 tarihinde İlçemiz Önerler Mahallesi'nde; Müdürlüğümüz teknik personellerinden Müh. Eda H EROL, Müh. Mehtap ALTINTAŞ, Müh. Serap KÜTÜK ve Müh. Emine GÖKÇE'nin katılımıyla sağlanmıştır.



Toplantıda Bakliyat Yetiştiriciliği ve Beslenmedeki Önemi, Oleik Asit Yağlık Ayçiçeği Yetiştiriciliği, Zirai ilaçların Bilinçli Kullanılması ve İyi Tarım Uygulamaları konularına değinildi ve toplantı üreticilerimizden gelen soruların cevaplanmasıyla sona erdi.

ŞARKÖY

Adaçayı Üretimini Geliştirme Projesi

İlçemizde uygulanacak olan Adaçayı Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında adaçayı dikimi gerçekleştirilecek olan arazilerin kontrolleri devam etmektedir.



İlçemizde ve mahallerimizde çiftçi eğitim toplantılarımız Buğday hastalık ve zararlıları mücadele yöntemleri, Zeytin hastalık ve zararlıları mücadele yöntemleri, Bağ hastalık ve zararlıları mücadele yöntemleri, Pestisit kalıntısının önlenmesi, Kadınlara yönelik pestisit kalıntısının engellenmesi eğitimi, Brucella hastalığı konularında devam etmektedir.

Buğday Hastalıklarına Karşı Arazi Kontrollerimiz

İlçemizde Buğday hastalıklarına karşı Müdürlüğümüz teknik personelleri tarafından arazi kontrolleri devam etmekte olup çiftçilerimize gerekli bilgiler mahallinde verilmektedir.



SARAY

Çatak Eğitimi

İlçemizde desteklemesi verilecek olan (ÇATAK) Çevre Amaçlı Tarım Arazilerini Koruma Programı kapsamında eğitim toplantıları yapıldı. İlçe Müdürlüğü teknik Personelleri tarafın-



dan Çayla, Çukuryurt, Göçerler, Kurtdere ve Sinanlı mahallelerinde üreticilere, toprak ve su kalitesinin korunması, doğal kaynakların sürdürülebilirliği, erozyonun önlenmesi ve ekim nöbetinin artırılmasını amaçlayan Çevre Amaçlı tarım Arazilerinin Korunması Programı (ÇATAK) konusunda eğitim toplantıları düzenlenmiştir. Toplantılara 104 çiftçi katılmış olup eğitim çalışmaları diğer mahallelerimizde devam etmektedir.

MARMARAEREĞLİSİ

İlkbahar Dönemi Hayvan Aşılama Programı

Program kapsamında ilçemizde büyükbaş/küçükbaş şap aşılama, genç brusella ve küçükbaş küpeleme programı hedefleri gerçekleştirilmiştir. Mücadele uygulama programının yanı sıra, ilçemiz üreticilerine; Hayvan hareketleri ve aşılama koşulları, kordon, karantina ve temizlik uygulamaları, hayvan kayıt sistemlerinin güncellenmesi hususlarında bilgiler verilmiştir.



HAYRABOLU

Çerkezmüselim Mahallesi Mera Gübrelemesi



Mera Yönetim Birliği'nin hayvan sahiplerinin meradan daha iyi faydalanması için şubat ayında gübreleme çalışmaları yapılmıştır.

İyi Tarım Uygulamaları Eğitimi



Emiryakup Mahallemizde karpuzda İyi Tarım uygulamaları hakkında çiftçi toplantısı yapılmıştır.

Basınçlı Sulama Eğitimi



'Tarımsal Nüfus Gençleşiyor Projesi' kapsamında ilçemizde 07.03.2016 tarihinde başlayan 80 saat süreli, İŞKUR destekli "Basınçlı Sulama Sistemleri" çiftçi kursu verilmiştir. 24 çiftçimizin başarı belgesi almaya hak kazandığı eğitim, ilçe Müdürlüğümüz personellerinden Mühendis İlknur AĞIRBAŞLI VE Yük. Mühendis Elif YAZAR tarafından verilmiştir.

MALKARA

Uygulamalı Budama Eğitimi



Yaylagöne Mahallesi çiftçilerine meyve ağaçlarında budama teknikleri konusunda arazide uygulamalı olarak eğitim verildi. Eğitim çalışmasına İlçe Müdürlüğümüzde görevli Ziraat Mühendisleri Ali Seydi ÖZER, Ercan DİBEK, Engin Hasan SARI ve çok sayıda çiftçi katıldı. Eğitimde uygulamalı budama çalışması ile birlikte Meyve ağaçlarında yetiştirme teknikleri, gübreleme, sulama, yaygın olarak görülen Hastalık ve Zararlılarla mücadele konuları hakkında pratik bilgilendirme yapıldı.

Hububat Ekili Arazilerde Hastalık ve Zararlıları Kontrol Çalışmaları



Son günlerde iklim koşullarındaki ani sıcaklık farklılıkları hububat alanlarında yaprak biti ve kökboğaz hastalığına sebep olabileceğinden çiftçilerimizin durumdan etkilenmemeleri için hububat ekili arazilerinde gerekli kontrolleri yapmaları ve herhangi bir olumsuzluk karşısında İlçe Müdürlüğümüze müracaat etmeleri önerilmektedir.

HALK ELİNDE KARACABEY MERİ NOSU ISLAH ÇALIŞMALARI BAŞLADI

Karacabey Merinosu Halk Elinde Islah Programı Çerçevesinde projeye dahil olan üreticilerimiz İl Müdürlüğümüzde yapılan eğitim toplantısında bulundu. Toplantıya İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Namık Kemal Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet İhsan SOYSAL, İl Müdür Yardımcısı Oktay ÖCAL, Tekirdağ Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birlik Başkanı Cemalettin TOLUCA, İl Müdürlüğümüz Konu Uzmanları ve projeye dahil işletme sahipleri katıldı.

Açılış konuşmasını yapan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA "Projeye dahil olan siz sevgili üreticilerimize ve emeklerinden dolayı proje lideri Rektör Yardımcımıza ve Birlik Başkanına çok teşekkür ediyorum. İl Müdürlüğü olarak biz üzerimize düşen her şeyi yapmaktayız ve bundan sonrada projenin başarısı için tüm yapılan iş ve işlemlerin takipçisi olacağız. Sizleri cesaretlerinizden dolayı tebrik ederim. Proje ile ilgili olarak 2015 yılında 170.730 TL destekleme ödemesi yaptık. 2016 yılında bu rakam artacaktır. Bildiğiniz üzere projeye 4907 küçükbaş ile başladık ve kotamız 6300 küçükbaşa kadar ulaştı. Üreticilerimizden talep gelmesi halinde 6300'e kadar projedeki küçükbaş sayısını arttırabiliriz. Bu rakamı geçmesi halinde talepler doğrultusunda ikinci bir projeye başvurabiliriz. Damızlık olarak yetiştireceğiniz küçükbaşların pazarlanması konusunda sizlere yardımcı olacağız. Bölgemizde yeni açılan Et ve Süt kurumunun temsilciliği ile de görüşmelerimiz devam etmektedir. Ben tekrardan emeği geçen herkese teşekkür eder, bu yapılacak eğitimin sizlere faydalı olmasını temenni ediyorum." sözleriyle konuşmasını tamamladı.



Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri birliğinin verdiği eğitimin ardından soru-cevap bölümüne geçildi. Üreticilerimizin sahada karşılaştığı problemler ve çözüm yolları tartışıldı.

Proje, İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü ile Tekirdağ Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği arasında sözleşmenin imzalanmasıyla Kasım ayında uygulamaya konulmuştur. Projeye, Çorlu, Ergene, Hayrabolu, Malkara, Muratlı, Süleymanpaşa, ve Şarköy İlçelerinden 42 işletme dahil olmuştur.

Projede 4830 koyun ve 77 koç olmak üzere 4907 küçükbaş yer almaktadır. Proje süreci içinde, Proje Teknik Elemanının alımı ve proje küpelerinin takılması ortak çalışmalarla gerçekleştirilmiştir.

2015 yılı Destekleme kapsamında 4438 kuzu ve 77 koç için işletmelerimize toplam 170.730 TL ödeme yapılmıştır.

YENİ HİZMET ARAÇLARIMIZ GÖREVE BAŞLADI



İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğümüz tarafından 2015 yılı içerisinde alınmış olan 6 adet hizmet aracı, Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU'nun katıldığı tören ile hizmet vermeye başladı. İl Müdürlüğümüzün artan iş yükü ve hizmet ihtiyaçları çerçevesinde alınan hizmet araçları; gıda denetimleri, ithalat, ihracat denetimleri, arazi çalışmalarında kullanılmaya başlanmıştır.



MAHALLE ZİYARETLERİMİZ DEVAM ETMEKTEDİR

İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Süleymanpaşa ilçemize bağlı Ortaca, Demirli, Osmanlı, Gazioğlu, Kapaklı ilçemize bağlı Uzunhacı ve Ergene ilçemize bağlı Karamehmet, Şarköy ilçemize bağlı Gölcük mahallelerinde, Malakra ilçemize bağlı Balı Mahallesi, Çiftçi Toplantısına katıldı. Üreticilerimize güncel desteklemeler, organik tarım, iyi tarım uygulamaları, ÇATAK Projesi, tarımsal

ürünlerde pestisit kalıntısı, tarım alanlarında organik madde miktarının artırılması, hayvan refahı, yem bitkileri yetiştiriciliği, alternatif tarımsal ürünler, arazi toplulaştırma faaliyetleri, küçükbaş hayvan yetiştiriciliği, uygulamaları konularında bilgi verdikten sonra üreticilerimizin sorularına cevap verdi. Mahalle Ziyaretlerimizin tüm ilimizi kapsayarak devam ettiğini belirtti.



İL MÜDÜRÜMÜZ HİBE DESTEĞİ ALAN İŞLETMELERİ ZİYARET ETTİ

İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programının 9. Etabı kapsamında hibe desteği almaya hak kazanan Muratlı İlçesi Kırkpenekli Mahallesi'nde Özkan KESKİN'e ait süt sığırcılığı tesisi inşaatını, Hayrabolu İlçesinde Tarar Un ve Gıda İşletmeleri Ltd.Şti. 'ye ait tohum eleme ve paketlenme tesisi ile Malkara İlçesi Sarıyar Mahallesi'nde Mehmet RENGİN'e ait süt sığırcılığı tesisini ziyaret ederek incelemelerde bulundu.

Kırsal Kalkınma çalışmalarının önemi ve çalışmalar hakkında bilgi veren İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA "Bakanlığımız, Kırsal alanda gelir düzeyinin yükseltilmesi, Tarımsal üretim ve tarıma dayalı sanayi entegrasyonunun sağlanması, gıda güvenliğinin güçlendirilmesi amaçlarına yönelik olarak Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı uygulamaktadır. Program kapsamında Bakanlıkça belirlenen kurallar ve kısıtlar dahilinde tarıma dayalı yatırımlar %50 hibe desteği ile desteklenmektedir." dedi.

İşletme sahiplerini çalışmalarındaki özveriden dolayı tebrik eden İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA başta tarımsal yatırımcılar olmak üzere bu ve benzer projelerde emeği geçen herkese teşekkür ederek, benzer proje uygulamalarının yapılması için ilimiz yatırımcılarını cesaretlendirmeye ve desteklemeye devam edileceğini belirtti.



18-40 yaş

GENÇ ÇİFTÇİMİZE 30^{ye} BİN ₺ KADAR HİBE



Başvuru için: <https://gencciftci.tarim.gov.tr>

Dosya Teslimatı: Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı

İl ve ilçe müdürlüklerine yapılacaktır